

Prieinamas EPUB. Kas tai?

Šiame kontroliniame sąrašė įvardinti pagrindiniai prieinamo EPUB principai. Jei visas šias ypatybes galite pažymėti teigiamai, Jūsų leidinys atitinka Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) AA lygį ir prieinamo EPUB reikalavimus (EPUB Accessibility 1.1).

Ypatybė	taip / ne / netaikoma	privaloma / rekomenduojama
Pridėti alternatyvūs tekstai (angl. <i>alt text</i>) visoms naudojamoms iliustracijoms (išskyrus tas, kurios naudojamos kaip dekoratyviniai elementai)		privaloma
Tinkamai pažymėti dekoratyviniai elementai (ARIA atributas „presentation“)		rekomenduojama
Teisinga seka išdėstytas leidinio turinys		privaloma
Antraštės pažymėtos kaip HTML antraštės (t. y., h1, h2, h3, h4, h5, h6) ir išdėstytos hierarchiškai		privaloma
Kiekvieno <i>.html</i> dokumento elementai <title> atnaujinti taip, kad būtų aprašomieji (pvz., „metrika“, „dedikacija“, konkretaus skyriaus pavadinimas ir t. t.)		privaloma
Vartojamas naudingas nuorodos tekstas (pvz., „skaityti čia“ reikėtų keisti į „daugiau informacijos“)		privaloma
Veikia vidinės leidinio nuorodos (pvz., turinio nuorodos, nuorodos tarp teksto ir išnašų)		privaloma
Jei leidinyje yra išnašų arba baigiamųjų pastabų, skaitytojas lengvai gali sugrįžti į skaitomą tekstą (pateikiama nuoroda į išnašos numerį arba pridėdama nuoroda su tekstu, pvz., „grįžti į tekstą“)		privaloma
Įtraukta kalbos žymė į turinio failų (content.opf) <package> elementą ir kiekvieno <i>.html</i> dokumento <html> elementą		privaloma

Jei reikia, tekste pažymėti intarpai kita kalba (pvz., citata anglų kalba, kai visas tekstas – lietuvių kalba)		privaloma
Įtraukti prieinamumo metaduomenys		privaloma
Nustatyti visi teksto stiliai ir tarpai. Stilius turi būti keičiamas tik per stiliaus kūrimo parametrus		privaloma
Leidinyms atsiveria nuo viršelio		rekomenduojama
Naudojami ARIA vaidmenys ir atributai		privaloma
Jei įmanoma, titulinis puslapis nustatytas kaip tekstas. Jei ne, pridėtas alternatyvus tekstas		rekomenduojama (pastaba: jei titulinis puslapis nustatytas kaip paveikslėlis, būtina nurodyti <i>alt text</i>)
Jei įmanoma, pridėta puslapio navigacija ir puslapių sąrašas		privaloma
Turinio lūžiai pažymėti <hr/> elementu		rekomenduojama
Visas tekstas ir fonas (net teksto iliustracija) atitinka spalvų kontrasto reikalavimus		privaloma